



TĖVIŠKĖS *Sparsas*

Ns. 97

Dienos informacija

 Lietuvos
 Nacionalinė
 M. Mažvydo
 biblioteka

1946.V.26

- JAV geležinkellečiai vakar streiką baigė 3 minutėmis anksčiau prez. Trumano nustatyto termino, po kurio geležinkelių apsaugą būtų perėmusi kariuomenė. Vakaro dienos metu abi streikuojančių geležinkellečių profesinės sąjungos kreipėsi į Byrnes, kuris vėliau lankėsi pas Trumaną. Vėliau buvo paskelbta, kad gelež. prof. s-gos įteikusias prez. Trumanui raštą, kuriame jos siūlėsi vėl pradėti darbą, tačiau su sąlyga, kad vėliau bus tariamasi dėl atlyginimo pakėlimo. Rašte Trumanas buvo prašomas nesiimti jokių disciplinarinėsi priemonių. Vakare įvyko abiejų rump bendras posėdis, kuriame Trumanas pareikalavo sau plačių įgaliojimų ~~nam~~ Kongresas tuojau 306 balsais prieš 13 priėmė įstatymo projektą, kuriuo šie įgaliojimai prezidentui suteikiami. Pagal šį įstatymą prezidentas gali suvalstybinti streikuojančias įmones; valstybės įmonėse streikuoti draudžiama ir taikomos sunkios bausmės. Dar tebevykstant posėdžiui pats Trumanas ^{paskelbė,} ~~pranešė,~~ kad streikuojantieji geležinkellečiai pranešė, jėg darbą pradėdą.

- Maskvos radijas vakar paskelbė, kad lenkų daliniai /Anderso armija/ iš Italijos yra perkeltami į Angliją, kur jie ne demobilizuojami, o iliejami į britų armiją. Iš Londono į šiuos kaltinimus atsakoma, kad Britanijos vyriausybė apie lenkų dalinių likimą pareiškimą yra davusi anksčiau. Atgabentieji daliniai yra surenkami į specialius vienetus, iš kur jie bus gražinami tėvynėn, o nenorintieji grįžti bus atleidžiami į civilį gyvenimą.

- Čekoslovakijoje šiandien vyksta parlamento rinkimai. Paskutiniai rinkimai buvo 1935 m. Rinkama 300 atstovų. Visos partijos jungiasi koalicijon ir ruošiasi krašto socializavimui. Rinkimų rezultatai bus paskelbti rytoj. Užsienio korespondentai dar praneša šių smulkmenų: balsuoti turi kiekvienas turis balsavimo teisę, tačiau balsuojant galima mesti tuščią lapelį. ~~Pranešama~~ daliai gyventojų balsavimo teisė yra atimta. Užsienyje spėliojama, ar ir po rinkimų komunistai valdys visas ministerijas.